国浩律师(上海)事务所 关于云南恩捷新材料股份有限公司 2023 年度股东大会的法律意见书

致:云南恩捷新材料股份有限公司

国浩律师(上海)事务所(以下简称"本所")担任云南恩捷新材料股份有限公司(以下称"公司"或"恩捷股份")之特聘法律顾问,根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")等法律、法规和《上市公司股东大会规则》(以下称"《股东大会规则》")及《云南恩捷新材料股份有限公司章程》(以下称"《公司章程》")等有关规定,指派何佳欢律师、孟怡律师出席并见证了公司于 2024 年5月16日(星期四)下午14:00在云南省玉溪市高新区九龙片区春景路8号云南红塔塑胶有限公司三楼会议室召开的2023年度股东大会(以下简称"本次股东大会"),对本次股东大会的召集、召开程序、出席人员资格、会议表决程序等事宜进行了审查。本所依据本法律意见书出具日之前已经发生或存在的事实及中国现行法律、法规及规范性文件发表法律意见。

本所依据本法律意见书出具日之前已经发生或存在的事实及中国现行法律、法规及规范性文件发表法律意见。

本所同意将本法律意见书作为公司本次股东大会公告的法定文件,随公司其他公告文件一并公告。

本所律师已经对公司提供的与本次股东大会有关的文件、资料进行审查判断, 并据此出具法律意见。

本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对公司 本次股东大会的相关法律问题发表如下意见:

一、本次股东大会的召集、召开程序

本次股东大会由董事会召集,公司董事会已于 2024 年 4 月 25 日于中国证监会指定信息披露媒体及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)刊登了《云南恩捷新材

1

料股份有限公司关于召开 2023 年度股东大会的通知》,本次股东大会于 2024 年 5 月 16 日(星期四)下午 14:00 在云南省玉溪市高新区九龙片区春景路 8 号云南红塔塑胶有限公司三楼会议室召开。

经本所律师核查,本次股东大会采取现场表决与网络投票相结合的方式召开, 其中:

- (1) 现场投票:股东本人出席现场会议或书面委托书委托代理人出席现场 会议,股东委托的代理人不必是公司的股东。
- (2) 网络投票:公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统 (http://wltp.cninfo.com.cn)向全体股东提供网络形式的投票平台,股东可以在网络投票时间内通过上述系统行使表决权。

本所律师经审查认为,公司召开本次股东大会的通知刊登日期距本次股东大会的召开日期业已达到二十日,公司发布的公告载明了会议召开的时间、地点、及审议事项,说明了股东有权出席并可委托代理人出席和行使表决权、有权出席股东大会的股东的登记时间及登记方式等。公司董事会提请本次股东大会审议的议案为:

- (1) 《关于公司<2023年度董事会工作报告>的议案》;
- (2) 《关于公司<2023 年度监事会工作报告>的议案》:
- (3) 《关于公司<2023 年度财务决算报告>的议案》:
- (4) 《关于 2023 年度利润分配预案的议案》;
- (5) 《关于公司<2023年年度报告>及其摘要的议案》;
- (6) 《关于续聘大华会计师事务所(特殊普通合伙)为公司 2024 年度财务审计机构和内部控制审计机构的议案》:
- (7) 《关于公司 2023 年度董事薪酬的议案》:
- (8) 《关于公司 2023 年度监事薪酬的议案》;
- (9) 《关于公司为董事、监事及高级管理人员购买责任险的议案》;
- (10) 《关于 2024 年度向银行申请综合授信额度的议案》:
- (11) 《关于公司 2024 年度合并报表范围内担保额度的议案》;
- (12) 《关于对控股子公司及其子公司提供财务资助的议案》:
- (13) 《关于 2024 年度开展外汇套期保值业务的议案》。

经审查,以上议案符合《公司章程》和《股东大会规则》的有关规定,并已 在本次股东大会通知中列明,议案内容已充分披露。

本所律师认为公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《证券法》、《公司章程》及《股东大会规则》的规定。

二、出席本次股东大会的人员资格

根据《公司法》、《证券法》、《公司章程》、《股东大会规则》及关于召开本次股东大会的通知,出席本次股东大会的人员应为:

- (1)于 2024年5月13日(星期一)下午收市时在中国结算深圳分公司登记在册的公司全体股东,股东可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决,该股东代理人不必是本公司股东;
 - (2) 公司董事、监事和高级管理人员;
 - (3) 公司聘请的律师。

经本所律师查验,出席公司本次股东大会的股东及股东授权代理人共计 81人,代表公司股份 405,766,842 股,占公司有表决权股份总数的 41.9465%(根据《公司法》及相关规则要求,上市公司回购专用账户中的股份不享有股东大会表决权。截至股权登记日,公司回购专用账户持有公司股票 10,412,256 股,在计算股东大会有表决权总股份时已扣减回购专用证券账户中的回购股份);公司的董事、监事、高级管理人员及公司聘请的见证律师符合《公司法》、《证券法》、《公司章程》及《股东大会规则》的规定。

经本所律师查验,本次股东大会召集人为公司董事会,符合《公司法》、《证券法》、《公司章程》及《股东大会规则》的规定。

三、关于新议案的提出

经本所律师审查,本次会议没有新提案的提出。

四、本次股东大会的表决程序

经查验,本次股东大会按照法律、法规和《公司章程》规定的表决程序,以 现场投票与网络投票相结合的方式对公告中列明的事项进行逐项表决,其中本次 股东大会审议的议案7、议案8、议案9、议案12涉及关联交易,关联股东已回避 表决;议案6因大华会计师事务所(特殊普通合伙)于近日受到中国证监会江苏 监管局行政处罚,被暂停从事证券服务业务6个月,并且被证券交易所给予六个 月不受理其出具的证券业务和证券服务业务相关文件的纪律处分,公司决定另行 聘任2024年度财务审计机构和内部控制审计机构,公司将另行召开董事会审议聘 任审计机构和内部控制审计机构的议案,并提交公司股东大会审议。

本所律师认为本次股东大会的表决程序符合《公司法》、《证券法》、《公司章程》及《股东大会规则》的规定。

五、结论意见

综上所述,本所律师认为,公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司 法》《证券法》等相关法律、行政法规、《股东大会规则》和《公司章程》的规 定;出席本次股东大会的人员和召集人的资格合法有效;本次股东大会的表决程 序和表决结果合法有效。

(以下无正文)

(本页为国浩律师(上海)事务所关于云南恩捷新材料股份有限公司 2023 年度 股东大会的法律意见书之签字盖章页)

国浩律师(上海)事务所

徐 晨 律师

经办律师:

何佳欢 律师

孟 怡 律师

2024年5月1日